Tarazona, Cat. 3 (XIII), f. 39r-43r : *Inter pressuras .../... in ciuitate Dauid, cui ...* QU jud I (probablement remanié et interpolé) ; PD (peut-être avec § 1 entre QU jud XIV et XV, comme New Haven) ; § 3 (au f. 42v, vers de la sibylle neumés).

Vic, Arxiu Cap. Fragment VIII, 22 (XI, lacuneux) : QU jud. XII-XV et § 1-3.²⁴

Pour l'édition cinq témoins seront utilisés, venant de Belgique (Bruxelles 218 = B), du Midi (Montpellier = M et Nîmes = N), d'Espagne (New Haven= S) et probablement d'Italie (Paris 807 = P).

§ 1. Si de caelesti igitur natuitate quaeritis¹, forte² Iohannes³ beatissimus⁴ accedat et arcana nobis reuelet mysteria et dicat quid⁵ erat et ubi erat et qualis erat et quando erat⁶ et quid agebat⁷ et ubi uenit et qualiter uenit⁸ et qua causa uenerit⁹.

Dic sancte¹⁰ Iohannes quid¹¹ erat : *In principio erat Verbum.*

Dic et ubi erat : *Et Verbum erat apud Deum.*

Dic et¹² qualis erat : *Et Deus erat Verbum.*

Et quid agebat¹³ : *Omnia per ipsum facta sunt et sine ipso factum est nihil¹⁴.*

Ubi uenit : *In propria¹⁵.*

Et quare uenit¹⁶ : ut peccata tolleret mundi.

Et¹⁷ *Verbum caro factum est et habitauit in nobis.*

§ 2. Satis arbitror , o inimici Iudaei, natuitatis Christi uobis utique¹⁸ testimonia¹⁹ patuisse, sed ad uestram superbiam confutandam et nostram gloriam cumulandam, Lucas beatissimus medicus et euangelista secundum carnem Christi²⁰ natuitatis proferat sacramentum : *Factum est, inquit, dum²¹ essent²² ibi impletum est tempus²³⁻²⁴ ut pareret²⁵* (Lc 2, 6).

§ 3. Sed²⁶ nos igitur, dulcissimi fratres²⁷, inter uersutias Iudeorum habentes praesidia ueritatis, suspiciamus natum Christum, qui nos nascendo, moriendo et²⁸ resurgendo redemit et aeternae uitiae aditum reseruauit. Amplectamus²⁹ filii dei bracchii sacra cunabula, ueneremur³⁰ Christum et³¹ paruulum in praesepe mentibus castis, moribus dignis, et non³² tam carnali quam spiritali gaudio diem

24. Le cod. Paris B.N. lat. 5302 (cf. supra n. 12) fait lire aux f. 80r-82v le texte de PD I, 10 précédé de *Inter pressuras ... susceptus est* (QU jud I remanié), mais sans les § 1-3.

natiuitatis³³ Domini celebremus. Et si meritis impares³⁴ sumus³⁵, iungamur nos³⁶ uocibus³⁷ angelicis³⁸ et fide alaci³⁹, mente deuota⁴⁰, dicamus omnes pariter : *Gloria in excelsis Deo et in terra pax hominibus bonae uoluntatis* (Lc 2, 14), *quia natus est nobis hodie Saluator mundi*⁴², qui est Christus Dominus⁴³ in ciuitate Dauid (Lc 2, 11), cui est honor et gloria, uirtus et potestas⁴⁴, per infinita s.s. Amen.

1 quaeritur P 2 forte) *om.* S P 3 Iohannes) *praem.* beatus N ; *add.* euangelista P 4 beatissimus) *om.* N 5 quis M 6 et ubi erat ... et quando erat) *om.* S et qualis erat et quando erat) *om.* M N 7 et) *om.* B 8 uenerit N S 9 uenit M 10 sancte) *om.* P 11 quis M 12 dic et ubi ... dic et) *om.* S 13 agebatur S 14 et sine ipso factum est nihil) *om.* M N S 15 propria) *add.* uenit S 16 in propria et quare uenit) dic P 17 et) et qualiter uenit S 18 uobis utique) *om.* P 19 testimonium M N 20 Christi) *om.* P 21 cum B 22 esset B 23 impletum est tempus) impleti sunt dies B 24 tempus) temporis P 25 satis arbitror ... ut pareret) *om.* S 26 sed) *om.* N S 27 dulcissimi fratres) dilectissimi fratres P, fratres karissimi S 28 moriendo et) *om.* P 29 amplectemus M 30 ueneremur) *praem.* et N 31 et) *om.* N S 32 non) nos M 33 diem natiuitatis) aduentum P 34 impares meritis P 35 sumus) *om.* B 36 nos) *om.* S 37 uocibus) uocis P 38 angelorum S 39 fide alaci) sic S 40 deuota mente S 41 bonae) pone S 42 mundi) *om.* B 43 Dominus) Ihesus S 44 quia natus ... potestas) *om.* P